

11. marts 2014

Til Overborgmester Frank Jensen,
Teknik-og Miljøborgmester Morten Kabell
og Kultur- og Fritidsborgmester Carl Christian Ebbesen
Indre Bys Lokalråd

Vedr. Støj fra musikarrangementer i Østre Anlæg, sag nr. 2013-0248577 (tmf).

Tak for jeres svar vedrørende vores klager over de mange og meget støjende arrangementer i Østre Anlæg.

Vi er glade for, at I tager sagen alvorligt, og vi hæfter os især ved, at man vil arbejde på at reducere støjgener fra arrangementer der har fået tilladelse og at der vil blive målt støjniveau og lavet flere tilsyn. (tmf. Dokumentnr. 2013-0248577-7).

Vi hæfter os dog også ved et par ting, som bekymrer os. Bl.a. tales der hele tiden om at København skal være et godt sted at gå i byen, at der skal være et aktivt og levende kultur- og natteliv, men det skal også være et godt sted at bo. Men det er kultur – og nattelivet der nævnes først!

Carl Christian Ebbesen nævner i sin indledning, at 'det kan være generende at bo tæt op ad et område, hvor der er koncerter, fester eller natklubber' !

Vi der bor her, har boet her længe og har bl.a. valgt stedet fordi der IKKE var nogle af delene. Tværtimod. En oase i byen. Et smukt, grønt og fredfyldt anlæg med et dejligt dyreliv.

Dog, freden skulle ikke vare ved. For nogle år siden startede der 3-4 faste aftenarrangementer med musik hen over sommeren. Arrangementer vi dog blev informeret om på forhånd!

Pludselig voksede de 3-4 arrangementer og blev til 10. Nu uden information, uden opfølgning, kontrol, tilstrækkelige toiletfaciliteter, rengøring osv. 10 arrangementer der gør livet surt for alle os, der bor her. Og som indebærer et betragteligt slid på det grønne anlæg og de tilstødende legepladser. Jeg vedhæfter billeder fra efter festen, men før oprydning (se nedenfor). Men selv efter en oprydning, er der mange cigaret skod, ølkapsler og andet skidt tilbage på plænerne? Og ville I ha' lyst til at lade jeres børn indtage deres madpakker og lege i græsset dagen derpå?

Når vi taler med folk fra andre områder, der oplever det samme, fornemmer vi helt klart at grænsen er nået for rigtig mange mennesker. En stadigt mere stresset tilværelse gør det nødvendigt med ro til restitution og samvær med familie og venner ind i mellem. Det er det man har weekenderne til, og hvis de er besat med støjende arrangementer, bliver det ikke en mulighed.

Til jeres orientering handler det nemlig ikke kun om, hvad man normalt forstår ved "musik arrangementer". Blandt andet hærgede en arrangør sommeren 2013 - misvisende kaldet sig - Culture Box open Air - Østre Anlæg med utallige arrangementer. Der var ikke tale om noget "live" culture musik med udøvende musikere/kunstnere på en scene. Men et par unge mænd bevæbnede med mega højtalere og et elektronisk anlæg, der blev skruet op og ned for i et vildt tempo, og som i timevis sendte elektroniske rytmer ud i æteren i et

lydniveau ud over enhver diagnostisering. Et støjniveau man kun kan udholde, hvis man doper sig med diverse euforiserende stoffer. Hvilket tilsyneladende også er en del af festen.

Den megen forskning i støjs skadelige påvirkning på menneskers helbred, har fået mange byer (især i Tyskland) til at gå i den modsatte retning, nemlig at forbyde støj i bykerne. Det koster bøder at overskride forbudet. Og det har vist sig at være noget alle – også de unge – er glade for.

Det var måske noget København skulle overveje?

Mvh. pva. Støjgruppen Østre Anlæg

Elsebeth Cato

Mail: [REDACTED]

PS.

Vi får at vide, at der ikke har været klager til tmf. før. Det har der, og vi kan genindsende, om nødvendigt.



